PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2025 г.

	№
	44

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 20.12.2024 г. № 175-З «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2021 № 394, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной Программы «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 24.01.2022 № 99, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сомцову А.Б.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.
Сомцова А.Б.
Миронова М.И.
Варенцов С.В.
Качанов А.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 17 января 2025 г. № 44
"ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 24 января 2022 г. № 99

План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области» на 2024 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Финансирование на 2024 год,

тыс. руб.

	начала
	окончания
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области »,
	Управление сельского хозяйства, организации АПК, КФХ, ЛПХ
	2020
	2027
	41847,895
	14111,813
	200
	0
	56159,708

	Основное мероприятия Развитие производственно-финансовой деятельности организаций агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа

	1.1. Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2027
	1643,746
	4919,562
	0
	0
	6563,308

	Субвенции на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

	2020
	2027
	400,76
	983,44
	0
	0
	1384,2

	Субвенции на возмещение производителям зерновых культур части на производство и реализацию зерновых культур

	2020
	2027
	1050,122
	3325,386
	0
	0
	4375,508

	Субвенция на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей

	2020
	2027
	192,864
	610,736
	0
	0
	803,6

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2027
	20224,968
	9192,251
	0
	0
	29417,219

	Субвенции на поддержку племенного животноводства

	2020
	2027
	1052,0
	56,566
	0
	0
	1108,566

	Субвенции на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

	2020
	2027
	11999,42
	7923,425
	0
	0
	19922,845

	Субвенция на поддержку мясного скотоводства

	2020
	2027
	367,223
	0
	0
	0
	367,223

	Субвенции на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

	2020
	2027
	6806,325
	1212,26
	0
	0
	8018,585

	1.3 Выполнение государственных функций в сфере химической мелиорации почв и борьбы со злостным сорняком борщевик Сосновского

	2020
	2027
	0
	0
	200,0
	0
	200,0

	1.4. Оновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)

	2020
	2027
	19113,181
	0
	0
	0
	19113,181

	1.5 Развитие кадрового потенциала сельскохозяйственного производства

	2020
	2027
	866,0
	0
	0
	0
	866,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2020
	2027
	6659,6
	0
	0
	0
	6659,6

	Основное мероприятие Обеспечение эффективности деятельности управления сельского хозяйства в сфере АПК Дивеевского муниципального округа

	2.1. Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы

	2020
	2027
	6659,6
	0
	0
	0
	6659,6

	Подпрограмма 3 «Эпизоотическое благополучие Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в части регулирования численности безнадзорных животных»

	2020
	2027
	617,6
	0
	0
	0
	617,6

	Основное мероприятие Регулирование численности безнадзорных животных путем применения гуманного решения данной задачи

	3.1 Расходы на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий в части регулирования численности безнадзорных животных

	2020
	2027
	617,6
	0
	0
	0
	617,6

	Подпрограмма 4. «Комплексное развитие сельских территорий»

	2021
	2027
	1350,0
	0
	650,0
	0
	2000,0

	 Основное мероприятие: Благоустройство сельских территорий

	4.1. Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий
	Территриаль ные отделы
	2021
	2027
	1350,0
	0
	650,0
	0
	2000,0

	итого

	2020
	2027
	50475,095
	14111,813
	850,0
	0
	65436,908

".